

IV RALLYSPRINT CIUDAD DE ARUCAS

12 y 13 de Abril de 2024



1ª SECCION

SECTOR 1 ENLACE			LONGITUD (en km.)	8,495			
			TIEMPO (en min.)	17			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
			C.H. 0 SALIDA PARQUE ASISTENCIA			09:10	
			Refuelling				
0,000	0,000	0,000	Salida Recinto Ferial Arucas GC-300		I		8,495
0,277	0,277	0,277	Rotonda con GC-20		3ª		8,218
0,783	1,060	1,060	Bifurcación parque bomberos		I		7,435
1,578	2,638	2,638	Rotonda Trasmontaña		2ª		5,857
1,139	3,777	3,777	Cruce con GC-2		I		4,718
1,153	4,930	4,930	Pasar al carril del centro		F		3,565
2,450	7,380	7,380	Rotonda Bañaderos		2ª		1,115
0,770	8,150	8,150	Cruce al Trapiche		D		0,345
0,345	8,495	8,495	C.H. 1 BAÑADEROS			9:27	0,000

SECTOR 2 TRAMO 1			LONGITUD (en km.)	7,700			
			TIEMPO (en min.)	15			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
0,000	0,000	8,495	T.C. 1 Bañaderos-Cardonal 1 GC-331 Km. 0,610			09:30	7,700
2,686	2,686	11,181	Cruce con C/. Párroco Báez		I		5,014
0,556	3,242	11,737	Cruce Barranco el Palmito		I		4,458
0,910	4,152	12,647	Cruce El Hinojal GC-330		I		3,548
1,948	6,100	14,595	META: GC-330 Km. 1,485 (Disco Bus al revés)		F		1,600
0,247	6,347	14,842	CONTROL STOP: Entrada Tanasio		F		1,353
0,603	6,950	15,445	Cruce al Trapiche		F		0,750
0,585	7,535	16,030	Entrada Urbanización (Mercadona)		D		0,165
0,153	7,688	16,183	Plaza junto al Mercadona		D		0,012
0,012	7,700	16,195	C.H. 1A ENTRADA REAGRUPAMIENTO		F	09:45	0,000

SECTOR 3

REAGRUPAMIENTO

1:15

2ª SECCION

SECTOR 4 ENLACE			LONGITUD (en km.)	1,365			
			TIEMPO (en min.)	7			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
			C.H. 1B SALIDA REAGRUPAMIENTO			11:00	
			Refuelling				
0,000	0,000	16,195	Salida plaza junto al Mercadona		I		1,365
0,157	0,157	16,352	Cruce con GC-330		D		1,208
0,061	0,218	16,413	Rotonda Bañaderos		3ª		1,147
0,802	1,020	17,215	Cruce al Trapiche		D		0,345
0,345	1,365	17,560	C.H. 2 BAÑADEROS			11:07	0,000

SECTOR 5 TRAMO 2			LONGITUD (en km.)	7,700			
			TIEMPO (en min.)	15			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
0,000	0,000	17,560	T.C. 2 Bañaderos-Cardonal 2 GC-331 Km. 0,610			11:10	7,700
2,686	2,686	20,246	Cruce con C/. Párroco Báez		I		5,014
0,556	3,242	20,802	Cruce Barranco el Palmito		I		4,458
0,910	4,152	21,712	Cruce El Hinojal GC-330		I		3,548
1,948	6,100	23,660	META: GC-330 Km. 1,485 (Disco Bus al revés)		F		1,600
0,247	6,347	23,907	CONTROL STOP: Entrada Tanasio		F		1,353
0,603	6,950	24,510	Cruce al Trapiche		I		0,750
0,585	7,535	25,095	Entrada Urbanización (Mercadona)		D		0,165
0,153	7,688	25,248	Plaza junto al Mercadona		D		0,012
0,012	7,700	25,260	C.H. 2A ENTRADA REAGRUPAMIENTO		F	11:25	0,000

1

SECTOR 6	REAGRUPAMIENTO	1:15
-----------------	-----------------------	-------------

3ª SECCION

SECTOR 7 ENLACE			LONGITUD (en km.)	1,365				
			TIEMPO (en min.)	7				
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO			Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total						
			C.H. 2B SALIDA REAGRUPAMIENTO				12:40	
			Refuelling					
0,000	0,000	25,260	Salida plaza junto al Mercadona			I		1,365
0,157	0,157	25,417	Cruce con GC-330			D		1,208
0,061	0,218	25,478	Rotonda Bañaderos			3ª		1,147
0,802	1,020	26,280	Cruce al Trapiche			D		0,345
0,345	1,365	26,625	C.H. 3 BAÑADEROS				12:47	0,000

SECTOR 8 TRAMO 3			LONGITUD (en km.)	14,327				
			TIEMPO (en min.)	25				
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO			Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total						
0,000	0,000	26,625	T.C. 3 Bañaderos-Cardonal 3 GC-331 Km. 0,610				12:50	14,327
2,686	2,686	29,311	Cruce con C/. Párroco Báez			I		11,641
0,556	3,242	29,867	Cruce Barranco el Palmito			I		11,085
0,910	4,152	30,777	Cruce El Hinojal GC-330			I		10,175
1,948	6,100	32,725	META: GC-330 Km. 1,485 (Disco Bus al revés)			F		8,227
0,247	6,347	32,972	CONTROL STOP: Entrada Tanasio			F		7,980
0,603	6,950	33,575	Cruce al Trapiche			I		7,377
0,672	7,622	34,247	Rotonda Bañaderos			1ª		6,705
2,188	9,810	36,435	Pasar a carril derecho			D		4,517
2,555	12,365	38,990	Salida 16 a GC-20 Arucas-Firgas			D		1,962
1,444	13,809	40,434	Rotonda Cruz Roja Arucas			I		0,518
0,488	14,297	40,922	Entrada Recinto Ferial Arucas			D		0,030
0,030	14,327	40,952	C.H. 3A ENTRADA REAGRUPAMIENTO				13:15	0,000

SECTOR 9	C.H. 3B SALIDA REAGRUPAMIENTO	0:20	13:35
----------	-------------------------------	------	-------

SECTOR 10	ASISTENCIA	1:25	
-----------	------------	------	--

4ª SECCION

SECTOR 11 ENLACE			LONGITUD (en km.)	8,924			
			TIEMPO (en min.)	17			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
			C.H. 3C SALIDA PARQUE ASISTENCIA			15:00	
			Refuelling				
0,000	0,000	40,952	Salida Recinto Ferial Arucas GC-300		I		8,924
0,277	0,277	41,229	Rotonda con GC-20		3ª		8,647
0,783	1,060	42,012	Bifurcación parque bomberos		I		7,864
1,578	2,638	43,590	Rotonda Trasmontaña		2ª		6,286
1,139	3,777	44,729	Cruce con GC-2		I		5,147
1,153	4,930	45,882	Pasar al carril del centro		F		3,994
2,450	7,380	48,332	Rotonda Bañaderos		2ª		1,544
0,770	8,150	49,102	Cruce al Trapiche		F		0,774
0,774	8,924	49,876	C.H. 4 CARDONAL			15:17	0,000

SECTOR 12 TRAMO 4			LONGITUD (en km.)	7,463			
			TIEMPO (en min.)	15			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
0,000	0,000	49,876	T.C. 4 Cardonal-Bañaderos 1 GC-330 Km. 1,485			15:20	7,463
1,940	1,940	51,816	Cruce el Hinojal		D		5,523
0,915	2,855	52,731	Cruce C/. Párroco Báez		I		4,608
0,554	3,409	53,285	Cruce con GC-331		D		4,054
2,691	6,100	55,976	META: GC-331 Km. 0,610 (disco curvas al revés)		F		1,363
0,272	6,372	56,248	CONTROL STOP: Cartel BAÑADEROS		F		1,091
0,341	6,713	56,589	Cruce con GC-330		I		0,750
0,585	7,298	57,174	Entrada Urbanización (Mercadona)		D		0,165
0,153	7,451	57,327	Plaza junto al Mercadona		D		0,012
0,012	7,463	57,339	C.H. 4A ENTRADA REAGRUPAMIENTO			15:35	0,000

SECTOR 13	REAGRUPAMIENTO	1:15
------------------	-----------------------	-------------

5ª SECCION

SECTOR 14 ENLACE			LONGITUD (en km.)	1,794			
			TIEMPO (en min.)	7			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
			C.H. 4B SALIDA REAGRUPAMIENTO			16:50	
			Refuelling				
0,000	0,000	57,339	Salida plaza junto al Mercadona		I		1,794
0,157	0,157	57,496	Cruce con GC-330		D		1,637
0,061	0,218	57,557	Rotonda Bañaderos		3ª		1,576
0,802	1,020	58,359	Cruce al Trapiche		F		0,774
0,774	1,794	59,133	C.H. 5 CARDONAL			16:57	0,000

SECTOR 15 TRAMO 5			LONGITUD (en km.)	7,463			
			TIEMPO (en min.)	15			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
0,000	0,000	59,133	T.C. 5 Cardonal-Bañaderos 2 GC-330 Km. 1,485			17:00	7,463
1,940	1,940	61,073	Cruce el Hinojal		D		5,523
0,915	2,855	61,988	Cruce C/. Párroco Báez		D		4,608
0,554	3,409	62,542	Cruce con GC-331		D		4,054
2,691	6,100	65,233	META: GC-331 Km. 0,610 (disco curvas al revés)		F		1,363
0,272	6,372	65,505	CONTROL STOP: Cartel BAÑADEROS		F		1,091
0,341	6,713	65,846	Cruce con GC-330		I		0,750
0,585	7,298	66,431	Entrada Urbanización (Mercadona)		D		0,165
0,153	7,451	66,584	Plaza junto al Mercadona		D		0,012
0,012	7,463	66,596	C.H. 5A ENTRADA REAGRUPAMIENTO			17:15	0,000

1

SECTOR 16	REAGRUPAMIENTO	1:15
------------------	-----------------------	-------------

6ª SECCION

SECTOR 17 ENLACE			LONGITUD (en km.)	1,794			
			TIEMPO (en min.)	7			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
			C.H. 5B SALIDA REAGRUPAMIENTO			18:30	
			Refuelling				
0,000	0,000	66,596	Salida plaza junto al Mercadona		I		1,794
0,157	0,157	66,753	Cruce con GC-330		D		1,637
0,061	0,218	66,814	Rotonda Bañaderos		3ª		1,576
0,802	1,020	67,616	Cruce al Trapiche		F		0,774
0,774	1,794	68,390	C.H. 6 CARDONAL			18:37	0,000

SECTOR 18 TRAMO 6			LONGITUD (en km.)	14,090			
			TIEMPO (en min.)	25			
Kilómetros			ITINERARIO DE PASO		Direc	Hora	Kms. Regres.
Parcial	Sector	Total					
0,000	0,000	68,390	T.C. 6 Cardonal-Bañaderos 3 GC-330 Km. 1,485			18:40	14,090
1,940	1,940	70,330	Cruce el Hinojal		D		12,150
0,915	2,855	71,245	Cruce C/. Párroco Báez		D		11,235
0,554	3,409	71,799	Cruce con GC-331		D		10,681
2,691	6,100	74,490	META: GC-331 Km. 0,610 (disco curvas al revés)		F		7,990
0,272	6,372	74,762	CONTROL STOP: Cartel BAÑADEROS		F		7,718
0,341	6,713	75,103	Cruce con GC-330		I		7,377
0,672	7,385	75,775	Rotonda Bañaderos		1ª		6,705
2,188	9,573	77,963	Pasar a carril derecho		D		4,517
2,555	12,128	80,518	Salida 16 a GC-20 Arucas-Firgas		D		1,962
1,444	13,572	81,962	Rotonda Cruz Roja Arucas		I		0,518
0,488	14,060	82,450	Entrada Recinto Ferial Arucas		D		0,030
0,030	14,090	82,480	C.H. 6A FIN DE RALLYSPRINT			19:05	0,000